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Курс 3
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22
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6 5/6

6

Сводные данные

1111

29 2/635 2/6

2

Курс 1 Курс 2

Самостоятельное изучение

Учебная практика

Производственная практика (по профилю специальности)

Производственная практика (преддипломная)

3

52 52

6 4/6

П
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Э

Дп

Лабораторно-экзаменационная сессия

Подготовка выпускной квалификационной работы

5 4/6
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Курс 1 Курс 2 Курс 3

- - -

Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР Др

Экспер 

тное

По 

плану
С преп. Ауд. СР ПАтт

Пр. 

подгот

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого Итого Итого Код Наименование

2952 2952 1168 1168 1760 24 2130 822 1010 1020 922

514 514 114 114 400 462 52 182 212 120

+ СГ.01 История России 1 48 48 10 10 38 48 48

+ СГ.02
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
123 100 100 36 36 64 100 34 34 32

+ СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 2 68 68 12 12 56 68 68

+ СГ.04 Физическая культура 123 144 144 30 30 114 144 48 48 48

+ СГ.05 Основы финансовой грамотности 3 40 40 10 10 30 40 40

+ СГ.06 Основы бережливого производства 2 62 62 10 10 52 62 62

+ СГ.07 Экологические основы природопользования 1 52 52 6 6 46 52 52

554 554 82 82 472 490 64 402 152

+ ОП.01 Теория государства и права 1 108 108 14 14 94 108 108

+ ОП.02 Конституционное право России 2 72 72 12 12 60 72 72

+ ОП.03 Административное право 2 80 80 12 12 68 80 80

+ ОП.04 Гражданское право 1 1 116 116 20 20 96 116 116

+ ОП.05
Информационные технологии в юридической 

деятельности
1 72 72 10 10 62 72 72

+ ОП.06 Документационное обеспечение управления 1 42 42 6 6 36 42 42

+ ОП.07 Основы предпринимательской деятельности 1 64 64 8 8 56 64 64

1668 1668 756 756 888 24 962 706 426 656 586

+  ПМ.01 Правоприменительная деятельность 1122 22 406 406 124 124 276 6 248 158 236 170

+ МДК.01.01 Административный процесс 2 92 92 12 12 80 92 92

+ МДК.01.02 Трудовое право 1 120 120 20 20 100 82 38 120

+ МДК.01.03 Гражданский процесс 1 116 116 20 20 96 68 48 116

+ УП.01.01 Административный процесс 2 36 36 36 36 36 36

+ ПП.01.01 Правоприменительная деятельность 2 36 36 36 36 36 36

+ ПM.01.ЭК Промежуточная аттестация (экзамен по модулю) 2 6 6 6 6 6

+  ПМ.02 Правоохранительная деятельность 12 1222 388 388 144 144 238 6 388 190 198

+ МДК.02.01 Судоустройство и правоохранительные органы 2 84 84 12 12 72 84 84

+ МДК.02.02 Уголовный процесс 1 94 94 12 12 82 94 94

+ МДК.02.03 Уголовное право 1 96 96 12 12 84 96 96

+ УП.02.01 Судоустройство и правоохранительные органы 2 36 36 36 36 36 36

+ ПП.02.01 Правоохранительная деятельность 2 72 72 72 72 72 72

+ ПM.02.ЭК Промежуточная аттестация (экзамен по модулю) 2 6 6 6 6 6

+  ПМ.03

Обеспечение реализации прав граждан в 

сфере пенсионного обеспечения и социальной 

защиты

23 2233 376 376 190 190 180 6 326 50 150 226

+ МДК.03.01 Право социального обеспечения 2 112 112 36 36 76 88 24 56 56

+ МДК.03.02
Правовые основы социальной работы с отдельными 

категориями граждан
2 114 114 40 40 74 88 26 58 56

+ МДК.03.03 Психология социально-правовой деятельности 2 36 36 6 6 30 36 36

+ УП.03.01 Право социального обеспечения 3 36 36 36 36 36 36

+ ПП.03.01
Обеспечение реализации прав граждан в сфере 

пенсионного обеспечения и социальной защиты
3 72 72 72 72 72 72

+ ПM.03.ЭК Промежуточная аттестация (экзамен по модулю) 3 6 6 6 6 6

+  ПМ.04
Организационно-техническое обеспечение 

работы судов
223 2233 354 354 154 154 194 6 354 138 216

+ МДК.04.01 Судебное делопроизводство 3 62 62 12 12 50 62 62

+ МДК.04.02 Обеспечение рассмотрения судебных дел 2 86 86 14 14 72 86 86

ПЦ.Профессиональный цикл 

- - - Форма контроля Итого акад.часов Объём ОП Закрепленная кафедра

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СГ.Социально-гуманитарный цикл 

ОП.Общепрофессиональный цикл 



+ МДК.04.03
Основы организационно-технического обеспечения 

деятельности судов
2 46 46 10 10 36 46 46

+ МДК.04.04 Архивное дело в суде 2 46 46 10 10 36 46 46

+ УП.04.01 Судебное делопроизводство 3 36 36 36 36 36 36

+ ПП.04.01
Организационно-техническое обеспечение работы 

судов
3 72 72 72 72 72 72

+ ПM.04.ЭК Промежуточная аттестация (экзамен по модулю) 2 6 6 6 6 6

+ ПДП
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
3 144 144 144 144 144 144

216 216 216 216 216 216

+ ГИА.01 Подготовка выпускной квалификационной работы 216 216 216 216 216 216

+ ГИА.02 Защита выпускной квалификационной работы

ГИА.Государственная итоговая аттестация 



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР Др

Экспер 

тное

По 

плану
С преп. СР ПАтт

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого Лек Пр КРП СР ПАтт Итого Лек Пр КРП СР ПАтт Итого Лек Пр КРП СР ПАтт Код Наименование

2952 2952 1168 1760 24 2130 822 1010 86 70 4 850 1020 84 256 662 18 922 42 626 248 6

514 514 114 400 462 52 182 10 28 144 212 14 30 168 120 6 26 88

+ СГ.01 История России 1 48 48 10 38 48 48 6 4 38

+ СГ.02
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
123 100 100 36 64 100 34 12 22 34 12 22 32 12 20

+ СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 2 68 68 12 56 68 68 8 4 56

+ СГ.04 Физическая культура 123 144 144 30 114 144 48 10 38 48 10 38 48 10 38

+ СГ.05 Основы финансовой грамотности 3 40 40 10 30 40 40 6 4 30

+ СГ.06 Основы бережливого производства 2 62 62 10 52 62 62 6 4 52

+ СГ.07 Экологические основы природопользования 1 52 52 6 46 52 52 4 2 46

554 554 82 472 490 64 402 36 18 4 344 152 14 10 128

+ ОП.01 Теория государства и права 1 108 108 14 94 108 108 10 4 94

+ ОП.02 Конституционное право России 2 72 72 12 60 72 72 8 4 60

+ ОП.03 Административное право 2 80 80 12 68 80 80 6 6 68

+ ОП.04 Гражданское право 1 1 116 116 20 96 116 116 12 4 4 96

+ ОП.05
Информационные технологии в юридической 

деятельности
1 72 72 10 62 72 72 6 4 62

+ ОП.06 Документационное обеспечение управления 1 42 42 6 36 42 42 4 2 36

+ ОП.07 Основы предпринимательской деятельности 1 64 64 8 56 64 64 4 4 56

1668 1668 756 888 24 962 706 426 40 24 362 656 56 216 366 18 586 36 384 160 6

+  ПМ.01 Правоприменительная деятельность 1122 22 406 406 124 276 6 248 158 236 24 16 196 170 8 76 80 6

+ МДК.01.01 Административный процесс 2 92 92 12 80 92 92 8 4 80

+ МДК.01.02 Трудовое право 1 120 120 20 100 82 38 120 12 8 100

+ МДК.01.03 Гражданский процесс 1 116 116 20 96 68 48 116 12 8 96

+ УП.01.01 Административный процесс 2 36 36 36 36 36 36

+ ПП.01.01 Правоприменительная деятельность 2 36 36 36 36 36 36

+ ПM.01.ЭК Промежуточная аттестация (экзамен по модулю) 2 6 6 6 6 6 6

+  ПМ.02 Правоохранительная деятельность 12 1222 388 388 144 238 6 388 190 16 8 166 198 8 112 72 6

+ МДК.02.01 Судоустройство и правоохранительные органы 2 84 84 12 72 84 84 8 4 72

+ МДК.02.02 Уголовный процесс 1 94 94 12 82 94 94 8 4 82

+ МДК.02.03 Уголовное право 1 96 96 12 84 96 96 8 4 84

+ УП.02.01 Судоустройство и правоохранительные органы 2 36 36 36 36 36 36

+ ПП.02.01 Правоохранительная деятельность 2 72 72 72 72 72 72

+ ПM.02.ЭК Промежуточная аттестация (экзамен по модулю) 2 6 6 6 6 6 6

+  ПМ.03

Обеспечение реализации прав граждан в 

сфере пенсионного обеспечения и социальной 

защиты

23 2233 376 376 190 180 6 326 50 150 26 18 106 226 22 124 74 6

+ МДК.03.01 Право социального обеспечения 2 112 112 36 76 88 24 56 10 8 38 56 10 8 38

+ МДК.03.02
Правовые основы социальной работы с отдельными 

категориями граждан
2 114 114 40 74 88 26 58 12 8 38 56 12 8 36

+ МДК.03.03 Психология социально-правовой деятельности 2 36 36 6 30 36 36 4 2 30

+ УП.03.01 Право социального обеспечения 3 36 36 36 36 36 36

+ ПП.03.01
Обеспечение реализации прав граждан в сфере 

пенсионного обеспечения и социальной защиты
3 72 72 72 72 72 72

+ ПM.03.ЭК Промежуточная аттестация (экзамен по модулю) 3 6 6 6 6 6 6

+  ПМ.04
Организационно-техническое обеспечение 

работы судов
223 2233 354 354 154 194 6 354 138 14 10 108 6 216 14 116 86

+ МДК.04.01 Судебное делопроизводство 3 62 62 12 50 62 62 8 4 50

+ МДК.04.02 Обеспечение рассмотрения судебных дел 2 86 86 14 72 86 86 8 6 72

+ МДК.04.03
Основы организационно-технического обеспечения 

деятельности судов
2 46 46 10 36 46 46 6 4 36

+ МДК.04.04 Архивное дело в суде 2 46 46 10 36 46 46 6 4 36

+ УП.04.01 Судебное делопроизводство 3 36 36 36 36 36 36

+ ПП.04.01
Организационно-техническое обеспечение работы 

судов
3 72 72 72 72 72 72

+ ПM.04.ЭК Промежуточная аттестация (экзамен по модулю) 2 6 6 6 6 6 6

+ ПДП
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
3 144 144 144 144 144 144

216 216 216 216 216 216

+ ГИА.01 Подготовка выпускной квалификационной работы 216 216 216 216 216 216

+ ГИА.02 Защита выпускной квалификационной работы

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СГ.Социально-гуманитарный цикл 

ОП.Общепрофессиональный цикл 

ПЦ.Профессиональный цикл 

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

Объём ОП
Курс 1 Курс 2

- -
- - - Форма контроля Итого акад.часов Закрепленная кафедра

Курс 3

-



Содержание Тип

Выбирать способы решения задач профессиональной деятельности применительно к различным контекстам -

СГ.02

СГ.05

СГ.06

СГ.07

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

  МДК.02.03

  УП.02.01

 ПП.02.01

 ПМ.03

  МДК.03.01

  МДК.03.02

  МДК.03.03

  УП.03.01

 ПП.03.01

 ПМ.04

  МДК.04.01

  МДК.04.02

  МДК.04.03

  МДК.04.04

  УП.04.01

 ПП.04.01

ПДП

Судебное делопроизводство

Организационно-техническое обеспечение работы судов

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Правовые основы социальной работы с отдельными категориями граждан

Психология социально-правовой деятельности

Право социального обеспечения

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Организационно-техническое обеспечение работы судов

Судебное делопроизводство

Обеспечение рассмотрения судебных дел

Основы организационно-технического обеспечения деятельности судов

Архивное дело в суде

Правоприменительная деятельность

Правоохранительная деятельность

Судоустройство и правоохранительные органы

Уголовный процесс

Уголовное право

Судоустройство и правоохранительные органы

Правоохранительная деятельность

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Право социального обеспечения

Индекс

 

ОК.01

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Основы финансовой грамотности

Основы бережливого производства

Экологические основы природопользования

Теория государства и права

Конституционное право России

Административное право

Гражданское право

Информационные технологии в юридической деятельности

Документационное обеспечение управления

Основы предпринимательской деятельности

Правоприменительная деятельность

Трудовое право

Административный процесс

Гражданский процесс

Административный процесс



Использовать современные средства поиска, анализа и интерпретации информации и информационные технологии для выполнения задач профессиональной 

деятельности
-

СГ.01

СГ.06

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

  МДК.02.03

  УП.02.01

 ПП.02.01

 ПМ.03

  МДК.03.01

  МДК.03.02

  МДК.03.03

  УП.03.01

 ПП.03.01

 ПМ.04

  МДК.04.01

  МДК.04.02

  МДК.04.03

  МДК.04.04

  УП.04.01

 ПП.04.01

ПДП

Планировать и реализовывать собственное профессиональное и личностное развитие, предпринимательскую деятельность в профессиональной сфере, использовать 

знания по правовой и финансовой грамотности в различных жизненных ситуациях
-

СГ.01

СГ.05

СГ.06

Судебное делопроизводство

Организационно-техническое обеспечение работы судов

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ОК.03

История России

Основы финансовой грамотности

Основы бережливого производства

Правовые основы социальной работы с отдельными категориями граждан

Психология социально-правовой деятельности

Право социального обеспечения

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Организационно-техническое обеспечение работы судов

Судебное делопроизводство

Обеспечение рассмотрения судебных дел

Основы организационно-технического обеспечения деятельности судов

Архивное дело в суде

Правоприменительная деятельность

Судоустройство и правоохранительные органы

Правоохранительная деятельность

Судоустройство и правоохранительные органы

Уголовный процесс

Уголовное право

Правоохранительная деятельность

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Право социального обеспечения

Гражданское право

Информационные технологии в юридической деятельности

Документационное обеспечение управления

Основы предпринимательской деятельности

Правоприменительная деятельность

Административный процесс

Трудовое право

Гражданский процесс

Административный процесс

ОК.02

Административное право

История России

Основы бережливого производства

Теория государства и права

Конституционное право России



СГ.07

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

  МДК.02.03

  УП.02.01

 ПП.02.01

 ПМ.03

  МДК.03.01

  МДК.03.02

  МДК.03.03

  УП.03.01

 ПП.03.01

ПДП

Эффективно взаимодействовать и работать в коллективе и команде -

СГ.01

СГ.02

СГ.03

СГ.04

СГ.06

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.06

ОП.07

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  УП.01.01

Трудовое право

Гражданский процесс

Административный процесс

Основы бережливого производства

Теория государства и права

Конституционное право России

Административное право

Гражданское право

Основы предпринимательской деятельности

Документационное обеспечение управления

Правоприменительная деятельность

Административный процесс

Психология социально-правовой деятельности

Право социального обеспечения

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ОК.04

История России

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Физическая культура

Правоохранительная деятельность

Судоустройство и правоохранительные органы

Уголовный процесс

Уголовное право

Судоустройство и правоохранительные органы

Правоохранительная деятельность

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Право социального обеспечения

Правовые основы социальной работы с отдельными категориями граждан

Информационные технологии в юридической деятельности

Документационное обеспечение управления

Основы предпринимательской деятельности

Административный процесс

Правоприменительная деятельность

Трудовое право

Гражданский процесс

Административный процесс

Правоприменительная деятельность

Экологические основы природопользования

Гражданское право



 ПП.01.01

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

  МДК.02.03

  УП.02.01

 ПП.02.01

 ПМ.03

  МДК.03.01

  МДК.03.02

  МДК.03.03

  УП.03.01

 ПП.03.01

ПДП

Осуществлять устную и письменную коммуникацию на государственном языке Российской Федерации с учетом особенностей социального и культурного контекста -

СГ.01

СГ.02

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.06

ОП.07

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

  МДК.02.03

  УП.02.01

 ПП.02.01

 ПМ.03

  МДК.03.01

  МДК.03.02

  МДК.03.03

  УП.03.01

Судоустройство и правоохранительные органы

Правоохранительная деятельность

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Право социального обеспечения

Правовые основы социальной работы с отдельными категориями граждан

Психология социально-правовой деятельности

Право социального обеспечения

Административный процесс

Трудовое право

Гражданский процесс

Административный процесс

Правоприменительная деятельность

Правоохранительная деятельность

Судоустройство и правоохранительные органы

Уголовный процесс

Уголовное право

История России

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Теория государства и права

Конституционное право России

Административное право

Гражданское право

Документационное обеспечение управления

Правоприменительная деятельность

Основы предпринимательской деятельности

Правоохранительная деятельность

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Право социального обеспечения

Правовые основы социальной работы с отдельными категориями граждан

Психология социально-правовой деятельности

Право социального обеспечения

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ОК.05

Правоприменительная деятельность

Правоохранительная деятельность

Судоустройство и правоохранительные органы

Уголовный процесс

Уголовное право

Судоустройство и правоохранительные органы



 ПП.03.01

 ПМ.04

  МДК.04.01

  МДК.04.02

  МДК.04.03

  МДК.04.04

  УП.04.01

 ПП.04.01

ПДП

Проявлять гражданско-патриотическую позицию, демонстрировать осознанное поведение на основе традиционных общечеловеческих ценностей, в том числе с учетом 

гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, применять стандарты антикоррупционного поведения
-

СГ.01

СГ.03

СГ.07

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.06

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

  МДК.02.03

  УП.02.01

 ПП.02.01

 ПМ.03

  МДК.03.01

  МДК.03.02

  МДК.03.03

  УП.03.01

 ПП.03.01

ПДП

Содействовать сохранению окружающей среды, ресурсосбережению, применять знания об изменении климата, принципы бережливого производства, эффективно 

действовать в чрезвычайных ситуациях
-

СГ.06

Право социального обеспечения

Правовые основы социальной работы с отдельными категориями граждан

Психология социально-правовой деятельности

Право социального обеспечения

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ОК.07

Основы бережливого производства

Административный процесс

Правоприменительная деятельность

Судоустройство и правоохранительные органы

Правоохранительная деятельность

Уголовный процесс

Уголовное право

Судоустройство и правоохранительные органы

Правоохранительная деятельность

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Теория государства и права

Конституционное право России

Административное право

Гражданское право

Документационное обеспечение управления

Правоприменительная деятельность

Административный процесс

Трудовое право

Гражданский процесс

Судебное делопроизводство

Обеспечение рассмотрения судебных дел

Основы организационно-технического обеспечения деятельности судов

Архивное дело в суде

Судебное делопроизводство

Организационно-техническое обеспечение работы судов

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ОК.06

Экологические основы природопользования

История России

Безопасность жизнедеятельности

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Организационно-техническое обеспечение работы судов



СГ.07

ОП.02

ОП.06

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

  МДК.02.03

  УП.02.01

 ПП.02.01

 ПМ.03

  МДК.03.01

  МДК.03.02

  МДК.03.03

  УП.03.01

 ПП.03.01

ПДП

Использовать средства физической культуры для сохранения и укрепления здоровья в процессе профессиональной деятельности и поддержания необходимого уровня 

физической подготовленности
-

СГ.04

ОП.06

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

  МДК.02.03

  УП.02.01

 ПП.02.01

 ПМ.03

  МДК.03.01

  МДК.03.02

Право социального обеспечения

Правовые основы социальной работы с отдельными категориями граждан

Административный процесс

Правоприменительная деятельность

Правоохранительная деятельность

Судоустройство и правоохранительные органы

Уголовный процесс

Уголовное право

Судоустройство и правоохранительные органы

Правоохранительная деятельность

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Право социального обеспечения

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ОК.08

Физическая культура

Документационное обеспечение управления

Правоприменительная деятельность

Административный процесс

Гражданский процесс

Трудовое право

Судоустройство и правоохранительные органы

Уголовный процесс

Уголовное право

Правоохранительная деятельность

Судоустройство и правоохранительные органы

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Право социального обеспечения

Правовые основы социальной работы с отдельными категориями граждан

Психология социально-правовой деятельности

Конституционное право России

Документационное обеспечение управления

Правоприменительная деятельность

Административный процесс

Трудовое право

Гражданский процесс

Административный процесс

Правоприменительная деятельность

Правоохранительная деятельность

Экологические основы природопользования



  МДК.03.03

  УП.03.01

 ПП.03.01

ПДП

Пользоваться профессиональной документацией на государственном и иностранном языках -

СГ.01

СГ.02

СГ.03

ОП.03

ОП.04

ОП.06

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

  МДК.02.03

  УП.02.01

 ПП.02.01

 ПМ.03

  МДК.03.01

  МДК.03.02

  МДК.03.03

  УП.03.01

 ПП.03.01

 ПМ.04

  МДК.04.01

  МДК.04.02

  МДК.04.03

  МДК.04.04

  УП.04.01

 ПП.04.01

ПДП

Осуществлять профессиональное толкование норм права -

ОП.01

ОП.02

ОП.03

Судебное делопроизводство

Организационно-техническое обеспечение работы судов

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ПК.1.1.

Теория государства и права

Конституционное право России

Административное право

Правовые основы социальной работы с отдельными категориями граждан

Психология социально-правовой деятельности

Право социального обеспечения

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Организационно-техническое обеспечение работы судов

Судебное делопроизводство

Обеспечение рассмотрения судебных дел

Основы организационно-технического обеспечения деятельности судов

Архивное дело в суде

Правоохранительная деятельность

Правоприменительная деятельность

Судоустройство и правоохранительные органы

Уголовный процесс

Уголовное право

Судоустройство и правоохранительные органы

Правоохранительная деятельность

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Право социального обеспечения

Безопасность жизнедеятельности

Административное право

Гражданское право

Документационное обеспечение управления

Правоприменительная деятельность

Административный процесс

Трудовое право

Гражданский процесс

Административный процесс

Психология социально-правовой деятельности

Право социального обеспечения

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ОК.09

История России

Иностранный язык в профессиональной деятельности



ОП.04

ОП.06

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  УП.01.01

 ПП.01.01

ПДП

Применять нормы права для решения задач в профессиональной деятельности -

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.06

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  УП.01.01

 ПП.01.01

ПДП

Владеть навыками подготовки юридических документов, в том числе с использованием информационных технологий -

ОП.03

ОП.04

ОП.05

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  УП.01.01

 ПП.01.01

ПДП

Осуществлять контроль соблюдения законодательства Российской Федерации субъектами права -

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

  МДК.02.03

  УП.02.01

 ПП.02.01

ПДП

Судоустройство и правоохранительные органы

Правоохранительная деятельность

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Гражданский процесс

Административный процесс

Правоприменительная деятельность

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ПК.2.1.

Правоохранительная деятельность

Судоустройство и правоохранительные органы

Уголовный процесс

Уголовное право

Правоприменительная деятельность

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ПК.1.3.

Административное право

Гражданское право

Информационные технологии в юридической деятельности

Правоприменительная деятельность

Административный процесс

Трудовое право

Конституционное право России

Административное право

Гражданское право

Документационное обеспечение управления

Правоприменительная деятельность

Административный процесс

Трудовое право

Административный процесс

Гражданский процесс

Правоприменительная деятельность

Административный процесс

Гражданский процесс

Трудовое право

Административный процесс

Правоприменительная деятельность

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ПК.1.2.

Теория государства и права

Гражданское право

Документационное обеспечение управления



Систематизировать нормативные правовые акты и обобщать правоприменительную практику по вопросам расследования и предупреждения преступлений и иных 

правонарушений
-

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

  МДК.02.03

  УП.02.01

 ПП.02.01

ПДП

Осуществлять оценку противоправного поведения и определять подведомственность рассмотрения дел -

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

  МДК.02.03

  УП.02.01

 ПП.02.01

ПДП

Информировать на приеме и консультировании субъектов права по вопросам социального обеспечения и социальной защиты -

 ПМ.03

  МДК.03.01

  МДК.03.02

  МДК.03.03

  УП.03.01

 ПП.03.01

ПДП

Осуществлять формирование и рассмотрение пакета документов для установления и выплаты пенсий и иных социальных выплат и предоставления услуг 

государственного социального обеспечения, включая выдачу документов по указанным выплатам и услугам
-

 ПМ.03

  МДК.03.01

  МДК.03.02

  МДК.03.03

  УП.03.01

 ПП.03.01

ПДП

Осуществлять подготовку проектов решений об установлении (отказе в установлении) пенсий и иных социальных выплат и предоставлении услуг государственного 

социального обеспечения, используя информационно-коммуникационные технологии
-

 ПМ.03

  МДК.03.01

  МДК.03.02

  МДК.03.03

  УП.03.01

 ПП.03.01

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Правовые основы социальной работы с отдельными категориями граждан

Право социального обеспечения

Психология социально-правовой деятельности

Право социального обеспечения

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

ПК.3.2.

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Право социального обеспечения

Правовые основы социальной работы с отдельными категориями граждан

Психология социально-правовой деятельности

Право социального обеспечения

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ПК.3.3.

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ПК.3.1

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Право социального обеспечения

Правовые основы социальной работы с отдельными категориями граждан

Право социального обеспечения

Психология социально-правовой деятельности

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Правоохранительная деятельность

ПК.2.3.

Правоохранительная деятельность

Судоустройство и правоохранительные органы

Уголовный процесс

Уголовное право

Судоустройство и правоохранительные органы

Правоохранительная деятельность

ПК.2.2.

Правоохранительная деятельность

Судоустройство и правоохранительные органы

Уголовный процесс

Уголовное право

Судоустройство и правоохранительные органы



ПДП

Осуществлять формирование и ведение баз данных об обращениях в территориальный орган Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, в 

организацию социальной защиты населения получателей пенсий и иных социальных выплат и о предоставлении услуг государственного социального обеспечения
-

 ПМ.03

  МДК.03.01

  МДК.03.02

  МДК.03.03

  УП.03.01

 ПП.03.01

ПДП

Осуществлять ведение судебного делопроизводства -

 ПМ.04

  МДК.04.01

  МДК.04.02

  МДК.04.03

  МДК.04.04

  УП.04.01

 ПП.04.01

ПДП

Осуществлять действия по планированию и реализации мероприятий по обеспечению работы архива суда -

 ПМ.04

  МДК.04.01

  МДК.04.03

  МДК.04.04

  УП.04.01

 ПП.04.01

ПДП

Составлять проекты процессуальных и служебных документов суда -

 ПМ.04

  МДК.04.01

  МДК.04.03

  МДК.04.04

  УП.04.01

 ПП.04.01

ПДП

Осуществлять работу с обращениями граждан и организаций -

 ПМ.03

  МДК.03.01

  МДК.03.02

 ПМ.04

Право социального обеспечения

Правовые основы социальной работы с отдельными категориями граждан

Психология социально-правовой деятельности

Право социального обеспечения

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ПК.3.4.

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ДПК.1.2.

Организационно-техническое обеспечение работы судов

Судебное делопроизводство

Основы организационно-технического обеспечения деятельности судов

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Организационно-техническое обеспечение работы судов

ДПК.1.1.

Судебное делопроизводство

Обеспечение рассмотрения судебных дел

Основы организационно-технического обеспечения деятельности судов

Архивное дело в суде

Судебное делопроизводство

Организационно-техническое обеспечение работы судов

Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной защиты

Организационно-техническое обеспечение работы судов

Архивное дело в суде

Судебное делопроизводство

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ДПК.1.3.

Организационно-техническое обеспечение работы судов

Судебное делопроизводство

Основы организационно-технического обеспечения деятельности судов

Архивное дело в суде

Судебное делопроизводство

Организационно-техническое обеспечение работы судов

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ДПК.1.4.

Право социального обеспечения

Организационно-техническое обеспечение работы судов

Правовые основы социальной работы с отдельными категориями граждан



  МДК.04.01

  МДК.04.02

  МДК.04.03

  МДК.04.04

  УП.04.01

 ПП.04.01

ПДП

Осуществлять работу по регистрации, учету и техническому оформлению исполнительных документов по судебным делам -

 ПМ.04

  МДК.04.01

  МДК.04.02

  МДК.04.03

  УП.04.01

 ПП.04.01

ПДП

Судебное делопроизводство

Обеспечение рассмотрения судебных дел

Основы организационно-технического обеспечения деятельности судов

Архивное дело в суде

Судебное делопроизводство

Организационно-техническое обеспечение работы судов

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

Организационно-техническое обеспечение работы судов

Основы организационно-технического обеспечения деятельности судов

Судебное делопроизводство

ДПК.1.5.

Организационно-техническое обеспечение работы судов

Судебное делопроизводство

Обеспечение рассмотрения судебных дел

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)



Наименование Формируемые компетенции

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА
ОК.01; ОК.02; ОК.03; ОК.04; ОК.05; ОК.06; ОК.07; ОК.08; ОК.09; ПК.1.1.; ПК.1.2.; ПК.1.3.; ПК.2.1.; ПК.2.2.; ПК.2.3.; ПК.3.1; 

ПК.3.2.; ПК.3.3.; ПК.3.4.; ДПК.1.1.; ДПК.1.2.; ДПК.1.3.; ДПК.1.4.; ДПК.1.5.

Социально-гуманитарный цикл ОК.01; ОК.02; ОК.03; ОК.04; ОК.05; ОК.06; ОК.07; ОК.08; ОК.09

История России ОК.02; ОК.03; ОК.04; ОК.05; ОК.06; ОК.09

Иностранный язык в профессиональной деятельности ОК.01; ОК.04; ОК.05; ОК.09

Безопасность жизнедеятельности ОК.04; ОК.06; ОК.09

Физическая культура ОК.04; ОК.08

Основы финансовой грамотности ОК.01; ОК.03

Основы бережливого производства ОК.01; ОК.02; ОК.03; ОК.04; ОК.07

Экологические основы природопользования ОК.01; ОК.03; ОК.06; ОК.07

Математический и общий естественнонаучный учебный 

цикл

Общепрофессиональный цикл ОК.01; ОК.02; ОК.03; ОК.04; ОК.05; ОК.06; ОК.07; ОК.08; ОК.09; ПК.1.1.; ПК.1.2.; ПК.1.3.

Теория государства и права ОК.01; ОК.02; ОК.04; ОК.05; ОК.06; ПК.1.1.; ПК.1.2.

Конституционное право России ОК.01; ОК.02; ОК.04; ОК.05; ОК.06; ОК.07; ПК.1.1.; ПК.1.2.

Административное право ОК.01; ОК.02; ОК.04; ОК.05; ОК.06; ОК.09; ПК.1.1.; ПК.1.2.; ПК.1.3.

Гражданское право ОК.01; ОК.02; ОК.03; ОК.04; ОК.05; ОК.06; ОК.09; ПК.1.1.; ПК.1.2.; ПК.1.3.

Информационные технологии в юридической деятельности ОК.01; ОК.02; ОК.03; ПК.1.3.

Документационное обеспечение управления ОК.01; ОК.02; ОК.03; ОК.04; ОК.05; ОК.06; ОК.07; ОК.08; ОК.09; ПК.1.1.; ПК.1.2.

Основы предпринимательской деятельности ОК.01; ОК.02; ОК.03; ОК.04; ОК.05

Профессиональный цикл
ОК.01; ОК.02; ОК.03; ОК.04; ОК.05; ОК.06; ОК.07; ОК.08; ОК.09; ПК.1.1.; ПК.1.2.; ПК.1.3.; ПК.2.1.; ПК.2.2.; ПК.2.3.; ПК.3.1; 

ПК.3.2.; ПК.3.3.; ПК.3.4.; ДПК.1.1.; ДПК.1.2.; ДПК.1.3.; ДПК.1.4.; ДПК.1.5.

Правоприменительная деятельность ОК.01; ОК.02; ОК.03; ОК.04; ОК.05; ОК.06; ОК.07; ОК.08; ОК.09; ПК.1.1.; ПК.1.2.; ПК.1.3.

МДК.01.01 Административный процесс ОК.01; ОК.02; ОК.03; ОК.04; ОК.05; ОК.06; ОК.07; ОК.08; ОК.09; ПК.1.1.; ПК.1.2.; ПК.1.3.

МДК.01.02 Трудовое право ОК.01; ОК.02; ОК.03; ОК.04; ОК.05; ОК.06; ОК.07; ОК.08; ОК.09; ПК.1.1.; ПК.1.2.; ПК.1.3.

МДК.01.03 Гражданский процесс ОК.01; ОК.02; ОК.03; ОК.04; ОК.05; ОК.06; ОК.07; ОК.08; ОК.09; ПК.1.1.; ПК.1.2.; ПК.1.3.

УП.01.01 Административный процесс ОК.01; ОК.02; ОК.03; ОК.04; ОК.05; ОК.06; ОК.07; ОК.08; ОК.09; ПК.1.1.; ПК.1.2.; ПК.1.3.

ПП.01.01 Правоприменительная деятельность ОК.01; ОК.02; ОК.03; ОК.04; ОК.05; ОК.06; ОК.07; ОК.08; ОК.09; ПК.1.1.; ПК.1.2.; ПК.1.3.

ПM.01.ЭК Промежуточная аттестация (экзамен по модулю)

Правоохранительная деятельность ОК.01; ОК.02; ОК.03; ОК.04; ОК.05; ОК.06; ОК.07; ОК.08; ОК.09; ПК.2.1.; ПК.2.2.; ПК.2.3.

МДК.02.01 Судоустройство и правоохранительные органы ОК.01; ОК.02; ОК.03; ОК.04; ОК.05; ОК.06; ОК.07; ОК.08; ОК.09; ПК.2.1.; ПК.2.2.; ПК.2.3.

МДК.02.02 Уголовный процесс ОК.01; ОК.02; ОК.03; ОК.04; ОК.05; ОК.06; ОК.07; ОК.08; ОК.09; ПК.2.1.; ПК.2.2.; ПК.2.3.

МДК.02.03 Уголовное право ОК.01; ОК.02; ОК.03; ОК.04; ОК.05; ОК.06; ОК.07; ОК.08; ОК.09; ПК.2.1.; ПК.2.2.; ПК.2.3.

УП.02.01 Судоустройство и правоохранительные органы ОК.01; ОК.02; ОК.03; ОК.04; ОК.05; ОК.06; ОК.07; ОК.08; ОК.09; ПК.2.1.; ПК.2.2.; ПК.2.3.

ПП.02.01 Правоохранительная деятельность ОК.01; ОК.02; ОК.03; ОК.04; ОК.05; ОК.06; ОК.07; ОК.08; ОК.09; ПК.2.1.; ПК.2.2.; ПК.2.3.

ПM.02.ЭК Промежуточная аттестация (экзамен по модулю)

Обеспечение реализации прав граждан в сфере 

пенсионного обеспечения и социальной защиты
ОК.01; ОК.02; ОК.03; ОК.04; ОК.05; ОК.06; ОК.07; ОК.08; ОК.09; ПК.3.1; ПК.3.2.; ПК.3.3.; ПК.3.4.; ДПК.1.4.

МДК.03.01 Право социального обеспечения ОК.01; ОК.02; ОК.03; ОК.04; ОК.05; ОК.06; ОК.07; ОК.08; ОК.09; ПК.3.1; ПК.3.2.; ПК.3.3.; ПК.3.4.; ДПК.1.4.

МДК.03.02
Правовые основы социальной работы с отдельными 

категориями граждан
ОК.01; ОК.02; ОК.03; ОК.04; ОК.05; ОК.06; ОК.07; ОК.08; ОК.09; ПК.3.1; ПК.3.2.; ПК.3.3.; ПК.3.4.; ДПК.1.4.

МДК.03.03 Психология социально-правовой деятельности ОК.01; ОК.02; ОК.03; ОК.04; ОК.05; ОК.06; ОК.07; ОК.08; ОК.09; ПК.3.1; ПК.3.2.; ПК.3.3.; ПК.3.4.

ПМ.02

ОП

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ПМ.03

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ПЦ

ПМ.01

Индекс

ПП

СГ

СГ.01

СГ.02

СГ.03

СГ.04

СГ.05

СГ.06

СГ.07

ЕН



УП.03.01 Право социального обеспечения ОК.01; ОК.02; ОК.03; ОК.04; ОК.05; ОК.06; ОК.07; ОК.08; ОК.09; ПК.3.1; ПК.3.2.; ПК.3.3.; ПК.3.4.

ПП.03.01
Обеспечение реализации прав граждан в сфере 

пенсионного обеспечения и социальной защиты
ОК.01; ОК.02; ОК.03; ОК.04; ОК.05; ОК.06; ОК.07; ОК.08; ОК.09; ПК.3.1; ПК.3.2.; ПК.3.3.; ПК.3.4.

ПM.03.ЭК Промежуточная аттестация (экзамен по модулю)

Организационно-техническое обеспечение работы судов ОК.01; ОК.02; ОК.05; ОК.09; ДПК.1.1.; ДПК.1.2.; ДПК.1.3.; ДПК.1.4.; ДПК.1.5.

МДК.04.01 Судебное делопроизводство ОК.01; ОК.02; ОК.05; ОК.09; ДПК.1.1.; ДПК.1.2.; ДПК.1.3.; ДПК.1.4.; ДПК.1.5.

МДК.04.02 Обеспечение рассмотрения судебных дел ОК.01; ОК.02; ОК.05; ОК.09; ДПК.1.1.; ДПК.1.4.; ДПК.1.5.

МДК.04.03
Основы организационно-технического обеспечения 

деятельности судов
ОК.01; ОК.02; ОК.05; ОК.09; ДПК.1.1.; ДПК.1.2.; ДПК.1.3.; ДПК.1.4.; ДПК.1.5.

МДК.04.04 Архивное дело в суде ОК.01; ОК.02; ОК.05; ОК.09; ДПК.1.1.; ДПК.1.2.; ДПК.1.3.; ДПК.1.4.

УП.04.01 Судебное делопроизводство ОК.01; ОК.02; ОК.05; ОК.09; ДПК.1.1.; ДПК.1.2.; ДПК.1.3.; ДПК.1.4.; ДПК.1.5.

ПП.04.01 Организационно-техническое обеспечение работы судов ОК.01; ОК.02; ОК.05; ОК.09; ДПК.1.1.; ДПК.1.2.; ДПК.1.3.; ДПК.1.4.; ДПК.1.5.

ПM.04.ЭК Промежуточная аттестация (экзамен по модулю)

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
ОК.01; ОК.02; ОК.03; ОК.04; ОК.05; ОК.06; ОК.07; ОК.08; ОК.09; ПК.1.1.; ПК.1.2.; ПК.1.3.; ПК.2.1.; ПК.2.2.; ПК.2.3.; ПК.3.1; 

ПК.3.2.; ПК.3.3.; ПК.3.4.; ДПК.1.1.; ДПК.1.2.; ДПК.1.3.; ДПК.1.4.; ДПК.1.5.

Государственная итоговая аттестация

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

ПМ.04

ПДП

ГИА

ГИА.01

ГИА.02



Индекс Содержание



1010

1010

24,64

4,53

4,53

1010 160 86 70 4 850

ТО: 35 

1/3 

Э: 5 2/3

1 СГ.01 ЗаО 48 10 6 4 38 1

2 СГ.02 ЗаО 34 12 12 22 123

3 СГ.04 ЗаО 48 10 10 38 123

4 СГ.07 ЗаО 52 6 4 2 46 1

5 ОП.01 Эк 108 14 10 4 94 1

6 ОП.04 Эк КР 116 20 12 4 4 96 1

7 ОП.05 Эк 72 10 6 4 62 1

8 ОП.06 ЗаО 42 6 4 2 36 1

9 ОП.07 ЗаО 64 8 4 4 56 1

10 ПМ.01 Эк(2) 236 40 24 16 196 12

11 МДК.01.02 Эк 120 20 12 8 100 1

12 МДК.01.03 Эк 116 20 12 8 96 1

13 ПМ.02 Эк ЗаО 190 24 16 8 166 12

14 МДК.02.02 ЗаО 94 12 8 4 82 1

15 МДК.02.03 Эк 96 12 8 4 84 1

(План)

(План)

11

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ПРАКТИКИ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

КАНИКУЛЫ

История России

Физическая культура

Иностранный язык в профессиональной 

деятельности

Теория государства и права

Экологические основы природопользования

Гражданское право

Информационные технологии в юридической 

деятельности

Документационное обеспечение управления

Основы предпринимательской деятельности

Правоприменительная деятельность

Трудовое право

Гражданский процесс

Правоохранительная деятельность

Уголовный процесс

Уголовное право

Эк(6) ЗаО(6) КР

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Аудиторная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем

Кон 

такт.

Контр

оль
Лек КРП СРПрВсего

КурсыКаф.

41

Недель

Итого за курс

Академических часов

Контроль



1020

1020

23,34

2,7

5,46

5,46

840 160 84 76 662 18

ТО: 29 

1/3 

Э: 6 2/3

1 СГ.02 ЗаО 34 12 12 22 123

2 СГ.03 ЗаО 68 12 8 4 56 2

3 СГ.04 ЗаО 48 10 10 38 123

4 СГ.06 Эк 62 10 6 4 52 2

5 ОП.02 Эк 72 12 8 4 60 2

6 ОП.03 Эк 80 12 6 6 68 2

7 ПМ.01
Эк(2) 

ЗаО(2)
170 84 8 76 80 6 12

8 МДК.01.01 Эк 92 12 8 4 80 2

9 ПM.01.ЭК Эк 6 6 2

10 ПМ.02 Эк ЗаО(3) 198 120 8 112 72 6 12

11 МДК.02.01 ЗаО 84 12 8 4 72 2

12 ПM.02.ЭК Эк 6 6 2

13 ПМ.03 Эк ЗаО(2) 150 44 26 18 106 23

14 МДК.03.01 Эк 56 18 10 8 38 23

15 МДК.03.02 ЗаО 58 20 12 8 38 23

16 МДК.03.03 ЗаО 36 6 4 2 30 2

17 ПМ.04
Эк(2) 

ЗаО(2)
138 24 14 10 108 6 23

Иностранный язык в профессиональной 

деятельности

Безопасность жизнедеятельности

Физическая культура

Основы бережливого производства

Конституционное право России

Административное право

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Организационно-техническое обеспечение 

работы судов

Психология социально-правовой деятельности

Правоприменительная деятельность

Административный процесс

Промежуточная аттестация (экзамен по 

модулю)

Правоохранительная деятельность

Судоустройство и правоохранительные органы

Промежуточная аттестация (экзамен по 

модулю)

Обеспечение реализации прав граждан в 

сфере пенсионного обеспечения и социальной 

защиты

Право социального обеспечения

Правовые основы социальной работы с 

отдельными категориями граждан

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Аудиторная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем

Кон 

такт.

Контр

оль
Лек КРП СРПрВсего

КурсыКаф.

41

Недель

Итого за курс

Академических часов

Контроль



18 МДК.04.02 Эк 86 14 8 6 72 2

19 МДК.04.03 ЗаО 3

20 МДК.04.04 ЗаО 46 10 6 4 36 2

21 ПM.04.ЭК Эк 6 6 2

(План) 180 180 180 5

  УП.01.01 ЗаО 36 36 36 1 2

  УП.02.01 ЗаО 36 36 36 1 2

 ПП.01.01 ЗаО 36 36 36 1 2

 ПП.02.01 ЗаО 72 72 72 2 2

(План)

11

Правоохранительная деятельность

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ПРАКТИКИ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

Административный процесс

Судоустройство и правоохранительные органы

Правоприменительная деятельность

КАНИКУЛЫ

Эк(9) ЗаО(7)

Обеспечение рассмотрения судебных дел

Основы организационно-технического 

обеспечения деятельности судов

Архивное дело в суде

Промежуточная аттестация (экзамен по 

модулю)



922

922

12,82

0,88

4,57

4,57

346 92 42 50 248 6

ТО: 20 

1/6 

Э: 6 5/6

1 СГ.02 ЗаО 32 12 12 20 123

2 СГ.04 ЗаО 48 10 10 38 123

3 СГ.05 ЗаО 40 10 6 4 30 3

4 ПМ.03 Эк ЗаО(2) 226 146 22 124 74 6 23

5 МДК.03.01 56 18 10 8 38 23

6 МДК.03.02 56 20 12 8 36 23

7 ПM.03.ЭК Эк 6 6 3

8 ПМ.04 Эк ЗаО(2) 216 130 14 116 86 23

9 МДК.04.01 Эк 62 12 8 4 50 3

10 МДК.04.03 46 10 6 4 36 3

(План) 360 360 360 10

  УП.03.01 ЗаО 36 36 36 1 3

  УП.04.01 ЗаО 36 36 36 1 3

 ПП.03.01 ЗаО 72 72 72 2 3

 ПП.04.01 ЗаО 72 72 72 2 3

ПДП ЗаО 144 144 144 4 3

Обеспечение реализации прав граждан в 

сфере пенсионного обеспечения и социальной 

защиты

Организационно-техническое обеспечение 

работы судов

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)

ПРАКТИКИ

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

Право социального обеспечения

Судебное делопроизводство

Эк(2) ЗаО(2)

Физическая культура

Основы финансовой грамотности

Обеспечение реализации прав граждан в 

сфере пенсионного обеспечения и социальной 

защиты

Право социального обеспечения

Правовые основы социальной работы с 

отдельными категориями граждан

Промежуточная аттестация (экзамен по 

модулю)

Организационно-техническое обеспечение 

работы судов

Судебное делопроизводство

Основы организационно-технического 

обеспечения деятельности судов

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Иностранный язык в профессиональной 

деятельности

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Аудиторная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем

Кон 

такт.

Контр

оль
Лек КРП СРПрВсего

КурсыКаф.

37

Недель

Итого за курс

Академических часов

Контроль



(План) 216 216 216

ГИА.01 216 216 216 6 3

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Подготовка выпускной квалификационной 

работы

КАНИКУЛЫ



- - - -

Считать в 

плане
Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого

Лек пр. 

подгот

Пр пр. 

подгот

КРП пр. 

подгот

СР пр. 

подгот

Контроль 

пр. подгот

+ СГ.01 История России 1 48

1 34

2 34

3 32

+ СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 2 68

1 48

2 48

3 48

+ СГ.05 Основы финансовой грамотности 3 40

+ СГ.06 Основы бережливого производства 2 62

+ СГ.07 Экологические основы природопользования 1 52

+ ОП.01 Теория государства и права 1 108

+ ОП.02 Конституционное право России 2 72

+ ОП.03 Административное право 2 80

+ ОП.04 Гражданское право 1 116

+ ОП.05 Информационные технологии в юридической деятельности 1 72

+ ОП.06 Документационное обеспечение управления 1 42

+ ОП.07 Основы предпринимательской деятельности 1 64

+   МДК.01.01 Административный процесс 2 92

+   МДК.01.02 Трудовое право 1 120

+   МДК.01.03 Гражданский процесс 1 116

+   УП.01.01 Административный процесс 2 36

+  ПП.01.01 Правоприменительная деятельность 2 36

+ ПM.01.ЭК Промежуточная аттестация (экзамен по модулю) 2 6

+   МДК.02.01 Судоустройство и правоохранительные органы 2 84

+   МДК.02.02 Уголовный процесс 1 94

+   МДК.02.03 Уголовное право 1 96

+   УП.02.01 Судоустройство и правоохранительные органы 2 36

Общий объем в 

семестре

СГ.02 Иностранный язык в профессиональной деятельности

СГ.04 Физическая культура

+

+

Объем практической подготовки (акад. час)

СГ.Социально-гуманитарный цикл 

ОП.Общепрофессиональный цикл 

ПЦ.Профессиональный цикл 



+  ПП.02.01 Правоохранительная деятельность 2 72

+ ПM.02.ЭК Промежуточная аттестация (экзамен по модулю) 2 6

2 56

3 56

2 58

3 56

+   МДК.03.03 Психология социально-правовой деятельности 2 36

+   УП.03.01 Право социального обеспечения 3 36

+  ПП.03.01
Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного 

обеспечения и социальной защиты
3 72

+ ПM.03.ЭК Промежуточная аттестация (экзамен по модулю) 3 6

+   МДК.04.01 Судебное делопроизводство 3 62

+   МДК.04.02 Обеспечение рассмотрения судебных дел 2 86

+   МДК.04.03
Основы организационно-технического обеспечения 

деятельности судов
3 46

+   МДК.04.04 Архивное дело в суде 2 46

+   УП.04.01 Судебное делопроизводство 3 36

+  ПП.04.01 Организационно-техническое обеспечение работы судов 3 72

+ ПM.04.ЭК Промежуточная аттестация (экзамен по модулю) 2 6

+ ПДП ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ) 3 144

+ ГИА.01 Подготовка выпускной квалификационной работы 3 216

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

Право социального обеспечения

  МДК.03.02
Правовые основы социальной работы с отдельными 

категориями граждан
+

+   МДК.03.01



на студента
на студента в 

неделю
на подгруппу

на подгруппу в 

неделю

Административный процесс 2 1 1

Судоустройство и правоохранительные органы 2 1 1

Право социального обеспечения 3 1 1

Судебное делопроизводство 3 1 1

Правоприменительная деятельность 2 1 1

Правоохранительная деятельность 2 1 2

Обеспечение реализации прав граждан в сфере 

пенсионного обеспечения и социальной защиты
3 1 2

Организационно-техническое обеспечение работы 

судов
3 1 2

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
3 1 4

15

Вид практики: Учебная практика 

Вид практики: Производственная практика 

Часов

Название практики Курс
Сем. 

курса
Кафедра +

Продолжительност

ь (недель)
Студ.

Итого по плану

Вид практики: Преддипломная практика 

Итого по факту



Вид Курс Сем Каф. Студ. Замечания



Мин. Макс. Факт

Итого по ОП 2952 1010 1020 922

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 2952 1010 1020 922

СГ Социально-гуманитарный цикл 514 182 212 120

ЕН
Математический и общий естественнонаучный 

учебный цикл

ОП Общепрофессиональный цикл 554 402 152

ПЦ Профессиональный цикл 1668 426 656 586

ГИА Государственная итоговая аттестация 216 216

21.12 24.64 23.34

1.26 2.7

5.46

12.82

0.88

Курс 3Курс 2

Доля учебных занятий и практик в ОП (%) 34.79%

Доля практик в профессиональном цикле (%) 32.37%

114

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

628

82

612

216

Итого

Блок ГИА

Блок ПЦ

Блок ОП

Во взаимодействии с преподавателем в период ТО 

(акад.час/нед)

Суммарно во взаимодействии с преподавателем 

(акад. час)

Обязательные формы контроля

Итого

Курс 1Часов

4.53ОП 4.86

Период гос.эк.

Учебная нагрузка (акад.час/нед) Период атт.

Период ТО

  ЭКЗАМЕН (Эк)

Блок ПП

Блок СГ

412

4.57

92

32

160

44

7

272

24

160

276

216

308

9

11

160

38

58

64

2

160

6

6

1


		2025-04-07T15:09:47+0700
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КЕМЕРОВСКИЙ КОММУНАЛЬНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ" ИМЕНИ В.И. ЗАУЗЕЛКОВА




